



KUNNANJOHTAJAN TERVEHDYS



dostivat suuren loven kunnan kassaan. Vastauksena tähän on koko vuoden ajan etsitty erilaisia talouden tasapainottamistoimenpiteitä, joista osa on jo laitettu toimeen.

Samalla olemme olleet kiitollisia siitä pitkästä sukupolvien jatkumosta, joka alkoi 240 vuotta sitten, kun Ruotsin kuningas Kustaa III julisti vuonna 1784 Hartolan itsenäiseksi kirkkoherrakunnaksi. Tässä ketjussa Hartolan kunta on yksi palanen, joka pääsee juhlimaan Hartolan 240-vuotista taivalta. Päätimme jo heti alkuvuodesta, että emme järjestä mitään yhtä juhlaa, vaan nostamme esiin kaikkea sitä hyvää, mitä Hartolassa on ja tapahtuu jatkuvasti vuodesta toiseen. Monta tapahtumaa järjestettiin Hartola 240-vuotta -teeman alla.

Kaikkien tapahtumien taustalla ovat kuitenkin ihmiset, tavalliset hartolalaiset. Olen ylpeä siitä, miten Hartolassa asioita tehdään yhdessä, kehitetään porukalla yhteistä elintilaa viihtyisämmäksi ja myös aktiivisesti osallistutaan silloin, kun joku on jotain järjestänyt. Meillä yhteisö ja yhteisöllisyys on kaiken keskiössä. Tätä haastaa kunnan ikärakenne. Hartolan kunta on Suomen ikääntyneimpien kuntien joukossa. Tarvitsemme kuntaan lisää työikäistä väestöä, jotta varmistamme yhteisöllisyyden edellytykset myös tuleville vuosille.

Iloa vuoteen on tuonut erityisesti hartolalaisen keihäänheittäjä Eemil Porvarin varmat otteet yleisurheilukentillä. Kuluvana vuotena lajin kovimpaan kotimaiseen kärkikastiin noussut urheilija sai tarjoamastaan näkyvyydestä myös tunnustusta, kun hänet nimettiin markkinamestariksi Hartolan markkinoilla. On ollut ilo seurata Eemilin kehitystä viime vuodet ja olen varma siitä, että hartolalaiset saavat olla ylpeitä omasta keihässankaristaan myös jatkossa.

Kuluvana vuonna kunnantalolla on valmisteltu myös kuntasektorin seuraavaa suurta uudistusta, kun työllisyyspalvelut siirtyvät kuntien vastuulle 1.1.2025 lukien. Meillä palvelua tuottaa jatkossa Päijät-Hämeen työllisyysalue, jonka isäntäkuntana on Hollolan kunta. Suurimpana muutoksena aiempaan on se, että palveluita on jatkossa taas saatavilla paikallisesti Hartolassa. Toki myös sähköisen asiainn palveluja kehitetään. Tavoitteena paikallisesti on pienentää työttömyysastetta ja varmistaa osaavan työvoiman saatavuus yrityksille.

Hartola on hyvä toimintaympäristö isollekin yritykselle. Toivon sydämestäni, että rakennusala lähtisi pian uuteen nousuun ja että saisimme talotehtaalte taas toimintaa – ja ennen kaikkea työpaikkoja! Työvoimaa houkuttelemme kohtuuhintaisella asumisella, laadukkailla harrastusmahdollisuuksilla, kauniilla lähiluonnolla, hyvillä kulkuyhteyksillä ja erityisesti hartolalaisella yhteisöllisyydellä. Mitä täältä ei löydy, sitä ei tarvitse. Sen olen oppinut näiden kolmen vuoden aikana ihan henkilökohtaisesti.

Joulu on minulle ehkä se merkityksellisin aika vuodesta. Toisaalta voi katsella taaksepäin menneen vuoden tapahtumia ja ilon hetkiä, toisaalta suunnata katse jo vahvasti tulevaan ja asettaa tavoitteita, pieniä ja suuria. Ennen kaikkea kuitenkin joulu on minulle aikaa läheisten kanssa. Arjen kiireen keskellä kun se jää usein vähemmälle. Hyvää joulun aikaa ja iloa uuteen vuoteen!

Jarkko Seppälä,
kunnanjohtaja

HARTOLASSA TAPAHTUU

HARTOLAN JOULU

- | | |
|-----------|--|
| 1.-24.12. | Silmu-Pupun joulukalenteri-ikkuna, SilmukkaKoukussa ry |
| 14.12. | Joulusauna Jokirannassa, Hartolan latu |
| 15.12. | Kauneimmat joululaulut kirkossa, Tainionvirran seurakunta |
| 20.12. | Jouluvaellus 10v Hartolan keskustassa,
Hartolalaiset yhdistykset ja vapaaehtoiset, Hartolan kunta |
| 24.12. | Perheiden joulukirkko, Tainionvirran seurakunta |
| 24.12. | Jouluyön messu kirkossa, Tainionvirran seurakunta |
| 25.12. | Jouluaamun messu kirkossa, Tainionvirran seurakunta |

Lisää tapahtumia www.hartola.fi

KUNNANVIRASTON AUKIOLOAJAT JOULUN AIKAAN:

Jouluviikko 23.-29.12.2024 kunnanvirasto suljettu.

KIRJASTON AUKIOLOAJAT JOULUN AIKAAN:

Kirjasto on 23.12.2024 - 6.1.2025 vain omatoimikäytössä.





MYÖS GRAFFITITAIDE KUULUU KAIKILLE

Graffititaide ei ole vain nuorten juttu. Tästä todisteena on Aaltosen liikahuoneiston julkisivuun toteutettu Hartola-aiheinen seinämaalauk-
Työpajan tavoitteena oli avata ovia graffitikulttuuriin ja antaa osallistujille mahdollisuus kokeilla graffitien tekemistä ohjatu-
Työpajakokonaisuus toteutettiin Päijät-Hämeen liiton Kulttuuriverkko -hankkeen osana, ja se toteu-

tettiin yhteistyössä Hartolan kulttuuritoimen kanssa. Idea K50-graffityöpajasta on maakuntataiteilijana työskennelleen **Laura Mel-
lasen**.

Työpajan aluksi osallistujat pääsivät KunkkuAreenalla tutustumaan graffititaiteilija **Juuso Haffuerin** johdolla graffitikulttuurin perusteisiin ja tekota-
Osallistujat ideointivat seinämaalauksen illan aikana. Teoksen aiheek-

si valittiin Hartola ja seinämaalauksessa päädyttiin korostamaan kunnan ominaispiirteitä, 240-juhlavuotta ja taiteen merkitystä.

Seinämaalauksen toteutus tapahtui perjantaina 27.9., kun osallistujat pääsivät tässä yhteisöllisessä luomisprosessissa kolisuttelemaan maalipurkkeja. Ohjaaja Juuso Haffuer iloitsi työpajan onnistumi-

sesta ja siitä, että aikuiset uskalsivat lähteä rohkeasti mukaan kokeilemaan jotakin uutta. "Tämä työpaja osoitti, että graffititaide voi kiinnostaa kaikenikäisiä", Haffuer toteaa. Hänen mukaansa osallistujien uteliaisuus ja luovuus loivat in-
roivan ilmapiirin, joka teki työpajasta erityisen.

Graffityöpaja sai osallistujilta kiitosta, ja se on hyvä osoitus siitä, kuinka avoin ja yhteisöllinen lä-

hestyminen voi avata ovia uuteen taiteenlajiin ja innostaa ihmisiä löytämään uudenlaisia tapoja ilmaista itseään. Taide kaikessa moninaisuudessaan kuuluu kaikille ja se on oleellinen osa myös Hartolan kunnan identiteettiä ja kulttuuripe-

Päijät-Hämeen kulttuuriverkko on kuntien kulttuuritoiminnan alueellisen kehittämistehtävä,

jota rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö sekä Päijät-Hämeen liitto. Kulttuuriverkon toimintaan ovat sitoutuneet kaikki kymmenen Päijät-Hämeen kuntaa. Hanketta ohjaa kuntien nimeämistä yhdyshenkilöistä koostuva projektiryhmä ja Hartolan edustajana toimii vapaa-
kapäällikkö **Anna-Maija Muurinen**. Kulttuuriverkko-hanke päättyy alkuvuodesta 2025.

"JOS ET TIEDÄ, MISTÄ ALOITTA- ALOITA OHJAAMOSTA"

Vuoden 2025 alussa kuntien vastuulle siirtyy työvoimapa-
palveluiden järjestäminen, ja oman pykälänsä on saanut myös nuorten työllistymistä edistävä monialaisen tuen yhteispalvelu. Hartola, Heinola ja Sysmä muodostavat vuoden 2025 alusta yhteisen Itä-Hämeen Ohjaamon. Ohjaamo on kaikkien alle 30-vuotiaiden matalan kynnyksen monialainen palvelupiste, joka tarjoaa työllistymiseen, koulutukseen ja hyvinvointiin liittyvää tietoa, neuvontaa, ohjausta sekä palveluja. Tavoitteena on se, että nuori saisi tarvitsemansa neuvot ja tuen helposti yhdellä oven avauksella. Tuleva Ohjaamo kokoaa y-

teen monenlaiset toimijat, niin maakunnallisella kuin kuntatasolla mahdollistaen mahdollisimman mutkattoman tien tarvittavaan palveluun.

Itä-Hämeen kuntien yhteisen Ohjaamon koodinointi tapahtuu Heinolasta, mutta kunnissa on omat palvelupisteet. Hartolan Ohjaamo sijaitsee Nuortentalo Nurkalla. Ohjaamoyhteistyöllä varmistetaan se, että Heinolan, Hartolan ja Sysmän nuorilla on mahdollisuus saada Ohjaamo-palvelua laajemmin mistä tahansa alueen pisteestä ilman että se tuo liikaa painetta yksittäiselle kunnalle. Yhteistyö on tä-

säkin enemmän kuin osien summa. On ollut ilo rakentaa yhteistä hyvää!

Koska Ohjaamo-toimintaa on eri paikkakunnilla ollut jo vuosia, Itä-Hämeen Ohjaamon valmisteluvaiheessa on päästy hyödyntämään tiukkaa dataa toiminnan vaikutuksista. Tutkimusten mukaan monialainen ja laaja verkostoyhteistyö tuo palvelut lähemmäs nuoria, ja monialaiset palvelut tavoittavat nuoria jopa 7–15 viikkoa aiemmin kuin tyyppillisessä TE-palveluprosessissa. Säästöjäkin syntyy palveluprosessin tehostuessa. Tehokasta ja kannattavaa, mikäs sen parempaa!

Muutoksen edessä on mahdollista reagoida monin tavoin: pelolla, vihalla, riemulla tai uteliaisuudella. Joskus muutokset synnyttävät näitä kaikkia tunteita. Tulevaa Ohjaamo-toimintaa toivoisin tarkasteltavan uteliaiden linssien läpi, miettien, mitä kaikkea tämä voikaan Hartolaan tuoda lisää? Esimerkiksi uusia toimijoita, tehokkaampia palveluprosesseja, enemmän lähipalveluita, paremmin voivia nuoria? Näistä on jo hyvä jatkaa yhdessä hyvinvoivan Itä-Hämeen rakentamista.

Ohjaamo-koordinaattori
Tytti Lönnrot

**Hartolan Ohjaamo:
Nuortentalo Nurkka29
(Toritie 10)**

Hartolan Ohjaamon avajaisia vietetään keskiviikkona 15.1.2025 klo 13-16



VUOKSEN RANTA MENETETYSTÄ KARJALASTA ITÄ-HÄMEEN MUSEOSSA

Itä-Hämeen museossa Koskipään kartanon piha-aitassa on avautunut uusi perusnäyttely: Vuoksenranta menetetyistä Karjalasta. Näyttely kertoo kunnasta, joka sijaitsi menetetyssä Karjalassa. Laatokan rantaan matkaa oli noin 60 kilometriä.

Vuoksenranta erotettiin vuonna 1924 Antrean

pitäjästä omaksi kunnakseen. Kunta lakkautettiin virallisesti vuonna 1948. Näyttely on koottu vuoksenrantalaisten museoon lahjoittamista esineistä.

Vuoksenrantalaisten uusiksi asuinalueiksi tulivat etenkin Itä-Hämeen Tainionvirran ja Puulan vesistön alueet kuten Hartola, Sysmä, Joutsa, Luhanka, Pertunmaa ja

Heinola sekä Asikkala ja Someron Kauraketo.

Keskelle näyttelyä on koottu evakkokuorma. Näyttelyn tarkoitus on esitellä Vuoksenrantaa ja siirtokarjalaisuutta.

Tervetuloa tutustumaan museoon ja näyttelyyn. Museo on avoina päivittäin ja olemme myös museokorttikohde.



Itä-Hämeen museon näyttely on koottu vuoksenrantalaisten museoon lahjoittamista esineistä.



Kuva Joonas Virlander

HARTOLAN TALVILIIKUNTA

Hartolassa liikutaan aktiivisesti myös talvella!

Soriksella, Visantie 29, on loistavat liikuntamahdollisuudet myös talvella. Latureitit kulkevat pitkien harjua, luistelukaukalo pystytetään kentälle sekä pulkkamäet tampataan lumien saapuessa. Latutilanne tulee Hartolan ladun facebook-sivuille, sekä Hartolan kunnan kotisivuil-

le. Latureitit löytyvät outdooractive.com -nettisivuilta. Kunta otti viime vuonna käyttöön vapaaehtoisen latumaksun, jonka voi maksaa kunnanviraston neuvontaan.

Avantouintia pääsee harrastamaan Jokirannassa, Tainionvirran kupeessa. Hartolan Ladun alajaos, Tainionvirran Norpat järjestää uintiin liittyviä ta-

pahtumia ja pyörittää Jokirannan talviuintitoimintaa. Talviuimariksi pääset liittymällä Hartolan Ladun jäseneksi. Lisätietoja: Titta Angervo, p. 044 288 2124.

Hiihtokeskus Purnu kutsumuu laskettelijoita heti, kun lumitilanne sen sallii. Ajankohtaista tiedotusta pääset seuraamaan Purnun nettisivuilta ja facebook-sivuilta.

VUODEN 2025 KUNINGASKUNNAN PALVELUT -OPPAAN PÄIVITYS KÄYNNISTYY!

On aika tullut päivittää Hartolan Kuningaskunnan palvelut -opas vuodelle 2025. Ilmoitathan yrityksesi / yhdistyksesi / seurasi tiedot kunnan nettisivuilta löytyvän lomakkeen kautta helmikuun alkuun mennessä! www.hartola.fi



OSALLISTUVAA BUDJETOINTIA

Hartolan kunnan toteuttamaan osallistuvaan budjettiin otettiin vastaan ehdotuksia 27.6.-31.8.2024 välisenä aikana. Ehdotuksia saatiin yhteensä 14. Ehdotukset käytiin läpi johtoryhmässä ja ehdotuksista neljä valittiin jatkoon ja äänestykseen.

LOPPUSUORALLE PÄÄSSEET EHDOTUKSET OLIVAT:

Kesäyrittäjyyssetelit nuorille kesälle 2025

Kesätyösetelien lisäksi kunta myöntäisi kesällä 2025 kesäyrittäjyysseteleitä nuorille. Yritysseteleillä madallettaisiin nuorten kynnystä työllistää itsensä yrittäjinä sekä mahdollistettaisiin kesätyö nykyistä paremmin myös taajama-alueen ulkopuolella.

Aurinkorannalle ulkoliikunta-/kuntoilumahdollisuus

Aurinkoranta on yksi vilkkaimpia uimapaikkoja kesäkuukausina, ja ehdotuksena on, että Aurinkorantaan tulisi ulkoliikunta-/kuntoilumahdollisuus, esimerkiksi leuanvetotangot ja joitain kiinteitä painoja.

Vieraskasvien hävittäminen kunnan hallinnoimilta alueilta

Lisäksi projektin yhteydessä tarjottaisiin keräyspiste myös yksityisiltä mailta tuleville / hävitetyille vieraslajeille.

Ulkoilualueiden kunnossapitoon liittyvä projekti

Ulkoilualueiden, esim. Ekonpolun polkujen ja yleisessä käytössä olevien laiturien kunnostus ja kunnossapito

Kuntalaiset pääsivät äänestämään ehdotuksista marraskuussa ja äänestyksen perusteella asia etenee kunnanhallituksen käsittelyyn. Valitun hankkeen toteutus on vuoden 2025 aikana.

Osallistuvasta budjetoinnista on tarkoitus tehdä pysyvä toimintatapa Hartolassa. Ensimmäisten vuosien kokeemukset hiovat toteuttamistapaa ja käytettävissä olevaa määrärahaa. Tällä kierroksella tuli monta hyvää ehdotusta, joiden osittaista toteuttamista pohditaan kunnassa myös osallistuvan budjetoinnin ulkopuolella. Osallistuva budjetointi on osa Hartolan kunnan yhdessä tekemisen toimintakulttuuria.



TYÖLLISYYSPALVELUT SIIRTYVÄT KUNTIIN VUODEN 2025 ALUSTA

Vuoden 2025 alusta työllisyyspalveluiden järjestäminen siirtyy valtiolta ja TE-toimistoilta kuntien vastuulle. Kunnat valmistautuvat siirtoon tiiviissä yhteistyössä valtion kanssa. Uudistuksen myötä Päijät-Hämeeseen muodostuu vuoden 2025 alusta kaksi työvoimaviranomaista: Päijät-Hämeen työllisyysalue sekä Lahden kaupunki.

Päijät-Hämeen työllisyysalueeseen kuuluvat Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Iitti, Kärkölä, Orimattila, Padasjoki ja Sysmä. Vastuukuntana Päijät-Hämeen työllisyysalueella toimii Hollola.

Päijät-Hämeen työllisyysalue kokoaa alueen kuntien työllisyyspalvelut yhteen. Uudistuksen tavoitteena on tuoda työnhakijoille ja työnantajille paikallista, tarpeisiin vastaavaa palvelua.

Aiemmin Päijät-Hämeen alueen kaikkien kymmenen kunnan työnhakijoiden asiat on hoidettu keskitetystä Hämeen TE-toimistossa Lahdessa. Jatkossa palvelut tuodaan kuntiin lähelle paikallisia työmarkkinoita ja työnhakijoita.

Hartolassa asuvan työnhakijan näkökulmasta muutoksella pyritään tarjoamaan entistä henkilökohtaisempaa ja helpommin saavutettavaa palvelua. Kuntalainen voi jatkossa asioida työllisyyspalveluissa omalla paikkakunnallaan tai saada neuvontaa

ja ohjausta etäpalveluiden kautta.

Muutos mahdollistaa myös yhteistyön paikallisten työnantajien kanssa, jolloin voidaan tarjota entistä paremmin alueen työmarkkinoille räätälöityjä työllistymisratkaisuja. Uudistuksen tavoitteena on

luoda saumattomampi ja tehokkaampi työllisyyspalvelu, joka edistää työllistymistä paikallisesti. Työllisyyspalveluissa tehdään tiivistä yhteistyötä myös Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy:n kanssa, erityisesti yritysten kehittämisen ja työvoiman saatu- vuuden osalta.

Jos olet jo TE-palvelujen asiakas, sinun ei tarvitse tehdä mitään erityistä, vaikka palveluntarjoaja vaihtuu vuodenvaihteessa. Töitä tai työntekijöitä haikessasi sinun tulee kirjautua netissä Työmarkkinatorille, joka toimii töiden ja tekijöiden kohtaamispaikkana.

Työmarkkinatorilta löydät työelämään liittyvää tietoa, palveluita ja avoimia työpaikkoja. Kun kirjaudut Työmarkkinatorille, pääset luomaan esimerkiksi työnhakuprofiilin tai työpaikkailmoituksen. Työmarkkinatorilta löydät myös kattavasti ohjeita asiointia varten.



www.hartola.fi



[/hartola.fi](https://www.facebook.com/hartola.fi)

HAKUTI HARTOLAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI 2/2024

TAITTO: SYSMÄN SANOMAT OY / LÄHILEHTI

PAINO: LEHTISEPÄT

TEKSTIT JA KUVAT: HARTOLAN KUNTA

PÄÄTOIMITTAJA: JARKKO SEPPÄLÄ

HARTOLA
Kuningaskunta